
На основу члана 55. став 7. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ 
број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012 и 89/2013) и 
члана 51. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2010, 
4/2011, 5/2011, 6/2012, 8/2012, 3/2013, 3/2014 и 4/2014, Сенат Универзитета у Нишу, на 
седници одржаној 7.7.2014. године, донео је следећу 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
КОДЕКСА ПРОФЕСИОНАЛНЕ ЕТИКЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Члан 1.  

Кодекс професионалне етике Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 4/2010) у тачки 6.6. мења се и гласи: 
 

6.6. Комитет за професионалну етику одређује Веће од 5 чланова, по једног из 
сваког научног поља, на предлог одговарајућих научно – стручних већа и 
уметничко – стручног већа Универзитета у Нишу. Веће спроводи поступак у 
првом степену.  

 
Члан 2. 

 Кодекс професионалне етике Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 4/2010) у тачки 6.7. мења се и гласи: 
 

6.7. Веће доставља предлог члану академске заједнице против кога је предлог 
поднет најкасније до 15 дана од дана утврђивања постојања услова за 
покретање поступка у првом степену од стране Комитета за професионалну 
етику и оставља му рок од 10 дана да се изјасни по поднетом предлогу. Веће 
писменим путем обавештава Наставно-научно веће високошколске установе у 
којој је запослен члан академске заједнице против кога је поднет захтев за 
утврђивање повреде Кодекса професионалне етике најкасније до 15 дана од 
дана утврђивања постојања услова за покретање поступка у првом степену од 
стране Комитета за професионалну етику. Наставно-научно веће у року од 30 
дана доставља мишљење. По истеку наведеног рока за достављање мишљења 
Наставно-научног већа, Веће заказује усмену расправу на коју позива 
предлагача, противника предлагача, сведоке и друга заинтересована лица.  

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 
 

Члан 4. 
 Ову одлуку доставити служби за опште и правне послове и архиви Универзитета у 
Нишу. 
 

 
СНУ број: 8/16-01-004/14-006 
У Нишу, 07. 7. 2014. године 

 
 

                      ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
                   УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

           
Проф. др Драган Антић, с. р. 

 
 


